
SZKOŁA GŁÓWNA MIKOŁAJA KOPERNIKA 

ul. Nowogrodzka 47a 

00-695 Warszawa  

NIP: 71132393 

REGON: 524649120 

+48 782 950 360 

www.sgmk.edu.pl 

 

 

 
1 

 

ZARZĄDZENIE REKTORA 

Nr 8/11/SGMK/2024 

SZKOŁY GŁÓWNEJ MIKOŁAJA KOPERNIKA 

z dnia 27.11.2024 r. 

w sprawie warunków i trybu zwalniania z opłat w Szkole Głównej Mikołaja Kopernika, 

w roku  akademickim 2024/2025 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i art. 79 ust. 3 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. 2024 r., poz.1571), w zw. z § 43 ust. 3 Statutu Szkoły Głównej 

Mikołaja Kopernika zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Określa się „Warunki i tryb zwalniania z opłat w Szkole Głównej Mikołaja Kopernika, w 

roku akademickim 2024/2025” stanowiące załącznik do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.   

 

                         p.o. Rektora 

Prof. dr hab. Gertruda Uścińska 

 

 

 

http://www.sgmk.edu.pl/


SZKOŁA GŁÓWNA MIKOŁAJA KOPERNIKA 

ul. Nowogrodzka 47a 

00-695 Warszawa  

NIP: 71132393 

REGON: 524649120 

+48 782 950 360 

www.sgmk.edu.pl 

 

 

 
2 

Załącznik do Zarządzenia Rektora Nr 8/11/SGMK/2024, SZKOŁY GŁÓWNEJ MIKOŁAJA 

KOPERNIKA, z dnia 27.11.2024 r. 

 

Warunki i tryb zwalniania z opłat w Szkole Głównej Mikołaja Kopernika,  

w roku akademickim 2024/2025 

 

§ 1. 

Niniejszy dokument określa warunki i tryb zwalniania z opłat w Szkole Głównej Mikołaja 

Kopernika, w roku akademickim 2024/2025 (zwany dalej: „Zasady zwalniania z opłat”) na 

studiach pierwszego stopnia i studia drugiego stopnia (zwane dalej: „Studia”) w roku 

akademickim 2024/2025.   

 

§ 2. 

1. Zwolnienia z opłat możliwe jest na podstawie udokumentowanych, wyjątkowych 

okoliczności finansowych leżących po stronie studenta. Wnioski o zwolnienia z opłat 

należy składać na piśmie do Rektora.  

2. Wzór wniosku, o którym mowa w ust. 1 powyżej, stanowi załącznik do Zasad 

zwalniania z opłat. 

3. Wnioski, o których mowa w ust. 1 powyżej rozpatrywane są indywidualnie. 

4. Osoba ubiegająca się o zwolnienie z opłat powinna w terminie 14 dni od dnia 

wystąpienia zobowiązania finansowego względem Uczelni, złożyć wniosek o zwolnienie 

z opłat wraz z wymaganymi dokumentami potwierdzającymi zaistniałe okoliczności. 

5. Wnioski o zwolnienie z opłat rozpatrywane są przez Rektora Szkoły Głównej Mikołaja 

Kopernika lub osobę przez niego upoważnioną, po zasięgnięciu opinii pracowników 

odpowiedzialnych za rozliczenia finansowe studentów w Uczelni. 

6. Wnioski o zwolnienie z opłat rozpatrywane są w sposób obiektywny.  

7. Decyzja o przyznaniu lub odrzuceniu zwolnienia z opłat jest nieodwołalna. 

8. Student będący cudzoziemcem, może być zwolniony z opłat zgodnie z zapisami art. 

324 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

9. W przypadku długoterminowej nieobecności studenta, spowodowanej sytuacją losową, 

na pisemny wniosek Studenta, Rektor Szkoły Głównej Mikołaja Kopernika może podjąć 

decyzję o zwolnieniu z opłat za określony okres.  

10. W przypadku długoterminowej nieobecności zapisy ust. 1 – 7 powyżej stosuje się 

odpowiednio. 

http://www.sgmk.edu.pl/


SZKOŁA GŁÓWNA MIKOŁAJA KOPERNIKA 

ul. Nowogrodzka 47a 

00-695 Warszawa  

NIP: 71132393 

REGON: 524649120 

+48 782 950 360 

www.sgmk.edu.pl 

 

 

 
3 

11. Obcokrajowcy posiadający polskie obywatelstwo lub status uchodźcy, na ich pisemny 

wniosek, mogą być zwolnieni z opłat za usługi edukacyjne. Zapisy ust. 1 – 7 powyżej 

stosuje się odpowiednio. 

12. Studenci z państw członkowskich Unii Europejskiej Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego i Szwajcarii mogą być zwolnieni z opłat na zasadzie wzajemności 

zgodnie z obowiązującymi umowami międzynarodowymi. 

13. Osoby posiadające Dualne Obywatelstwo, w tym obecni obywatele polscy, którzy są 

jednocześnie obywatelami innego kraju, na pisemny wniosek mogą być zwolnieni z 

opłat. Zapisy ust. 1 – 7 powyżej stosuje się odpowiednio. 

14. Studenci obcokrajowcy, otrzymujący stypendia od polskich instytucji lub organizacji, na 

pisemny wniosek mogą być zwolnieni z opłat. Zapisy ust. 1 – 7 powyżej stosuje się 

odpowiednio. 

15. Uchodźcy posiadający dokumenty potwierdzające ich status są zwolnieni z opłat za 

usługi edukacyjne. 

16. Osoby stanowiące personel dyplomatyczny lub konsularny w Polsce wraz z członkami 

ich rodzin są zwolnieni z opłat. 

17. Studenci mający status uchodźcy lub osobowy razem z członkami ich rodzin, na 

pisemny wniosek mogą być zwolnieni z opłat. Zapisy ust. 1 – 7 powyżej stosuje się 

odpowiednio. 

18. Obcokrajowcy zamieszkali na stałe w Polsce, którzy mają zezwolenie na pobyt stały 

lub zezwolenie na pobyt rezydenta „długoterminowego – UE”, na pisemny wniosek mogą 

być zwolnieni z opłat. Zapisy ust. 1 – 7 powyżej stosuje się odpowiednio. 

19. Studenci spoza Unii Europejskiej Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Szwajcarii, 

którzy decydują się na naukę w języku polskim, na pisemny wniosek mogą być zwolnieni 

z opłat. 

 
  

http://www.sgmk.edu.pl/


SZKOŁA GŁÓWNA MIKOŁAJA KOPERNIKA 

ul. Nowogrodzka 47a 

00-695 Warszawa  

NIP: 71132393 

REGON: 524649120 

+48 782 950 360 

www.sgmk.edu.pl 

 

 

 
4 

Załącznik do Warunków i trybu zwalniania z opłat w Szkole Głównej Mikołaja Kopernika,  

w roku akademickim 2024/2025 

          ………………………………….., dnia………………… r. 

                 Miejscowość             data 

                     

Nazwisko…………………………………………..……  

Imiona ………………………………………………  

PESEL |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| *          

Nr albumu |__|__|__|__|__| 

Kierunek studiów ………………………………………………  

Semestr: ……………………………………………  

Tryb  stacjonarny   niestacjonarny 

Szkoła Główna Mikołaja Kopernika 

 
WNIOSEK O ZWOLNIENIE Z OPŁAT 

 

Zwracam się z prośbą o zwolnienie mnie w roku akademickim ……………………….. w 

semestrze letnim / zimowym*, z opłaty za kształcenie na studiach na 

kierunku……………………………………………… , semestr …………………………., z 

powodu: ………………………………………………………………………………..……………….. 

 

Proszę o udzielenie bonifikaty w wysokości: ………………………………………… (PLN i % 

wartości) 

 

Szczegółowe uzasadnienie:  

…………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………… 

Do wniosku załączmy dokumenty potwierdzające zaistniałą sytuację.  

Wykaz załączanych dokumentów: 

1. ……………………………………….. 

2. ……………………………………….. 

 
   

data  podpis kandydata/studenta 

 

http://www.sgmk.edu.pl/

		2024-11-27T11:18:22+0100




